
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Zgierz 
na dofinansowanie organizowania międzygminnego transportu zbiorowego 

na terenie Powiatu Zgierskiego 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) i art 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 i 1535) Rada Powiatu Zgierskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić Gminie Miastu Zgierz z budżetu Powiatu Zgierskiego pomocy finansowej 

w wysokości 73 333, 36 zł ( słownie złotych: siedemdziesiąt trzy tysiące trzysta trzydzieści trzy złote 

i trzydzieści sześć groszy) w formie dotacji celowej na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego od 1 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2021r. 

§ 2. Zasady udzielania pomocy, przekazania dotacji i jej rozliczenie zostaną określone w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 

Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B143DA9-6680-4E79-8DC6-089A055139E5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Pomoc finansowa, o której mowa w uchwale dotyczy przekazania środków pieniężnych           
na dofinansowanie organizowania na terenie powiatu międzygminnego transportu zbiorowego. 
Gmina Miasto Zgierz, Gmina Stryków, Gmina Zgierz, Gmina Aleksandrów Łódzki podpisały  
w 2014 r. porozumienie na prowadzenie transportu zbiorowego, linii komunikacyjnej nr 2 na ich 
terenie, która została zawieszona na okres od 01 lutego 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Następnie  
w dniu 11 maja 2021r. Gmina  Miasto Zgierz, Gmina Zgierz i Gmina Aleksandrów Łódzki zawarły 
porozumienie „w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej, linii nr 2 BIS, łączącej 
Aleksandrów Łódzki-Miasto Zgierz- Gminę Zgierz-Stryków” Z treści porozumień wynika, że 
Gmina Miasto Zgierz jest ich organizatorem. W 2020 roku obsługiwano średnio ok. 4000 
pasażerów miesięcznie. Gmina Miasto Zgierz wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Zgierzu z 
wnioskiem  
o dofinansowanie powyższego zadania w formie pomocy finansowej. Powiat Zgierski nie jest 
organizatorem transportu zbiorowego, biorąc jednak pod uwagę fakt, że utrzymanie lokalnego 
transportu na terenie powiatu jest bardzo ważne dla mieszkańców, istnieje potrzeba udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B143DA9-6680-4E79-8DC6-089A055139E5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

